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lvalí ioi pokračování v úlocbdi
Rakousko a Itálie po celý rok ko

naly přípravy k záboru tito
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Ni účel svůj lo ncď'lá

neb ' ' brouk " by byl již iloeela

rok jenom é zmínky ve vír

léčných zprávách ěinóny byly o

Albiioii Jinak povědělo " jenom
té chvíle kdy poslední -- i Ul '

pluli
odvezen byl z Itrace slav v těchto
územích zfdiíilen byl rouškou zá

hady leiioni éjis od ''íi'ii ilaNká
idmllilili oznámila homhirdoiá
uí iincbo (tolopení nikouské lodi

která skládala střelivo na pohicží
Albánii Jíiuik povédélo se jenom
že HnU usáné konají pilné přípravy
k udržení xi loholo úzení pinií i'i

mají ďpoií icsly v lepeni stivu
Právě nyií z niišdio okolí Mého-í- "

m pan Ibíiidelí na voji farmu
ni b") mil neyeiní i iiičrciu od

í wanioo pčííu ie letí áilué ro-

dině by tc v novém domové se

zdarem selhala Vsak jen neradi
našeho středu jí ztrácíme
Pokud H- - týée obchodil V mí-

řeni mélé til lze říci Že jest io

fíím 21 (umru -- -- Itcpeňc z Her

)hi minuje mí o zvlátfVfi pomě-rec-

které zavláilly ve Vídni Zá-

kopy klen'' zřízeny byly v nkolí
Vídně v době kly í£uhv dobyli
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Haliči Z obuv pmbiří se jim ilo--

íhnonti až VMné slaly se útul-

kem cserteríí n různých jiných
jiežVnloucíeli živlu Zákopy od té

doby kdy minulo ruské nebezpe-

čí byly zanedbány n skýtají růz-

ným neVidoucím živlům hezpeěný
útulek Deserleri zřídili si tu íi

tulky u pátrání po nich je značně

stěžováno neboť v době lirbezpe
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lid nemel na sebe uvalit tu pro-bibie- i

Ovšem nyní nic tiepomú- -

v zákopech zloději a jiná podobná] a Italy záhy na jaře ei vuisiuc v roce lujzuv m'ii
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jej častují i Oslíci'

co níe nedají nejvíce —

téehto zákopu jsou na denním po

íádkti Celé obchody v okolních o

Od prosince roku l'lló líakoiis-k-

a Itálie konají pilné přípravy
k záboru télo principality J í a

koiiská vojska mají ve své moci

Albánii už po řeku Vajoiissa její
pravý' břeh silné opevnila spolu s
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déji viděli by v zákopech těchto
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"I 'hry uda ný in dědkem " na
Kusy než chásku která se v nich!
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Milí čtenáři a čtenářky ! Jchl to

mu již hezky láviio co nikdo od

ži odepírají sloužili v armádě a

raději vystavují se nebezpečí vel-

kého trestu při dopadení Denně

noví descrleři přibývají do záko-

pu z Vídně Je jich tu na tisíce

V době zimní jsou vystaveni vel-

kému utrpení a zoufalé poměry
nutí je k zločinům

sítu soudem piipušlěii k provoo
ání právuiilié prakce

- Jierlha Shaiiek ova "radno

váná studentka která zdokonaluje
e v odboru slovanských jazyků

jest jednou Z učitelek 11 íl lilH-oIl- l

ski'' e'-eii- í škole
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l'i llela l'lii spolku byla předmin
obolu manželským poutem spo-

jena s W illiner lobnsoneiM Novo-

manželé po návratu svab-lm-

cesty budou bydlet ve Wahoo 'e
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e v křížkovém zápasu Kapitán
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Zvláštní j)říai od dirál se zde
I I února Před několika roky
přesídlil se sem z Oklaliooiy polo
In vns Indián jménem "Prou-bo- "

Tell ale se svojí ženou naklá-

dal lak kruté že byla nucena jej
jiutít a oibdirala se do South

Zde pak zanechala mu 2

lého syna "Proubo" minulé-I-

jara opět s jinou poluiudián-- !

on uzavři I sňatek Druhá jeho
M'a byla rovněž vdovou a měla

'lve děti manžel její náhodou u

tonul v řece Missouri Však 'Proli-

lo' jako se choval ku své prvé že

u é podobně nakládal i s ilrnhoii
iiž konečné ona ho od sebe vypově-
děla Na zimu ale opět se k ní

navrátil a sliboval jí všecko do-

bré Nicméně ona před ním cho

ala obavu ježto se vyjédil Že ji

zabije A také již pí února začal

dle svého zvyku řádil Druhá je
ho žena ze strachu však přesídlila
se do města a zde vzala k sobě IP
btoii ilěeru své sestry "Proubo"
míněného večera opět svoji hroz

sever které rozšiřují se jako pul
měsíc dále k Ml 1'assaiiu Italové
vedle opevnění levého bn-b- 'o

joussa n výšin obklopujících Val

loiiu věnovali hlavní snabu vy

budování cest pro traiisporlaci dé

lost řeleel va a potřeb Tylo cesty
vedou až k Monastýru kde iial

ká vojska bojují podle srbských
Slav Albánie je žalostný žalo-- !

nější než kterékoliv jiné válkou

postižené země Rakušané i Italo-

vé měli domácí obyvatelstvo k to

mu aby věnovalo péči zemědělství
a tím způsobem se poněkud pomě-

ry zlepšily ale nikoliv příliš miio

ho Hlad a nedostatek mei AI

báncí je doposud veliký Tito AI

báiu-- i jsou lhostejni k osudu své

země Je jim zcela jedno bude li

nad nimi vlát i rakouská anebo i

talslíá vlajka ale přejí si aby mír

co nejdříve byl obnoven

Albánie má ale velkou důležitost

pro Rakousko stejně jako pro I

talii Obě tylo země touží pn nad

vládí v Adriatickém moři a tu j"
přirození) že jedná se jim o získá
uí vlivu v Albánii která jako po-

břežní země má velkou důležitost
Italové mají nyní ve své moci ú

plně Epirus který obsadili aniž

by byli vypálili jediné rány Ind
této krnjiny Italy uvítal nadšeně
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'sal

neděli Js února zdejší řád
v'lastein'c odbýval svoji schůzi

byla hojně navštívena a pří do

uč náladě odbyta Zmíněný řád
ivádčl opčt jedi'lláel nových cle-

ni a clcnkvn Při lé příležitosti
esii-- poibivaly chutné zákusky
též postaráno o lahodné občer

Téměř $800000000 věnováno bu-

de na pobřežní opevnění ar-

mádu a nové loďstvo stvení takže všichni cílili se na-

nejvýše uspokojeni Za chvatnou

zvláště potěšující zmínku slojí
ballolě" o volení ílo předsedníc- -

íčho křesla

Ženský klub zdejší fakulty

My slioni uveileiii dle

piuviib-- l Iřkařiikó etikety
odsiiziljciiie veškeré

tií kteréhokoliv lékaře

Hniui i'bc e klcrýelikiiliv
Hvými pacienty ncekř

už je tu jakýmkoliv zpmolumi
nť v firáváeh laÍMtiuVli tubo

oiiubjjícli 43 tř

oředmiiiulou sobolu dával V inísl- -

nosteeh otielioiluilio Killhll SVIOU- -

iui pronesl ze toiiz někoho musí
'abíli A tU ono 11 letě děvče mu

iiii jíž sťiča'í! nilo se padesát člen

kyú klubu Mezi jinými při této

příležitosti přednášela též prof

Šárka Hrbkovu z oddělení slovan-

ských jazyků na ihéma "Spra
vedlnost vúéi malým národům"
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Téměř ijWOOOOOWK) věnuje Strý-

ček Sam na národní obranu bě-

hem roku 1917 Tyto odhady za-

loženy byly ua rozpočtech které

byly přijaty a které ku přijetí by-

ly již odporučeny Obnon tento

převyšuje o ijGO0(X)000 sumu ktc
rá na tento účel povolena byla v

roce minulém V některých ohle-

dech příčinou tohoto zvýšení je
vySŠí cena materiálu a práce nle

hlavní příčinou vyššího nákladu

je lepší porozumění pro obranné

potřeby Ameriky u splnění poža-

davku o náležité připravenosti
To jmenovitě je pravdou o vel-

kých povoleníeb na pobřežní obra-

nu a pro námořnictvo Velká po-

volení na tento účel diktována by-

la nutností aby učiněno bylo
za účelem náležité ochrany

našeho pobřeží Předloha na opev

Z NI OBR ARY NEBR IP
bě vou Revcntlow věnoval úvodní
článek v berlínském časopise Ta-ffe- s

Zeitunjf dnes útoku na lanie
l český zubní líkaf

i?2
se W (leranla bý valého vvslance

v té schůzi byli další 22 čekate-

lé vesměs to mladí lidé navrženi

Kád lenili koná přímo tlivý a v

brzku dotáhne to na :íN členů

Pilní členové zaslouží plného uzná

uí ží' v tuk poiuénu' malé osadě

jako jest Kwanton podařilo se jim
Mdik ělcnů získat i — Dále byl
volen i členný výbor aby neustal

pracovat v zájmu české školy v

níž vyučování našemu mateřské-

mu jazyku lak výborně c osvěd

'o líodicové budou zajisté toho

dbát by sc opět tak slušný počet
lítek na vyučování podílel a v

sladké naší mateřštině se vzdělá

val Pročež krajané ruče k dílť
a půjde lo výbor se již o ostatní

pečlivě postará Vždyť všem jest
v ii in známo co ten národ český n

vřlbee slovanský lilllsí ve své Zl)

mi od toho tyranského kajiii V-

iléma pro nic a za nic zakoušet

Svatou nás všech povinnosti jest
pečovat a dokud ještě jest čau o

zachován! ěeské řeci priu i vat

Mimo to dítky mají tu nejlepš! pí!

v Berlíně kterého obviňuje že u

Ul února l(il7

Iieiin! Pokrok Omaku Neh

( tená ruduke ! -

Zasílám dalších n "ť

I
I

715-71- 6 City National
Bank Buildini:

(la a Hnrnr ulic)
TKl lilK Ol

žíval svého úředního postaveni k

posílání důležitých informací spo

řeklo když ji má v úmyslu něko-

ho usmrtit aby tedv ji se světa

sprovodil "Proubo" se na dív-

ku obord aby prý se domu kli-

dila že ji tam neel trpět Div-

ini tudíž vzal i druhé dvě děti n

ku své matce V okamžiku
'oni chtěla se léž ze slavení vytru-li- l

jeho žena jež chtěla se ku své

cstře uchýlil Když ale byla asi

loti yardů od bydli vzdálena roz-

zuřený "Proubo" ji dohonil a

břitvou krk jí podřízl N'a to se

brátil a též sobě břitvou pod kr-

kem přejel a to tak důkladně že

léměř v toni okamžiku skonal

Dívka jež druhé dvě dělí vedla

nemohla branku jež oběma mrt-

volami byla zatarasena olevíít a

'laviekým činem poloimtiána by
la tak polekána Že omdlela Na

nářek druhých dělí k místu hroz-

né scény přiehválal jistý mladík

N S" a sice od násUdiijicíehjeneúrn přes Ameriku "Mnohé

známky poukazovaly k tomu" pí dá cen :

li N Saunders (MOil

los Zoubek "(

se ze nekontrolovaná kal-lo-

služba do Spojených Státu dovo-

lená americkému vyslanectví bv- -

la také nekontrolovanou metbo
1IK)
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'Ů
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Alltf Sb-eht-

Marie Slech In

Lad Šlechta

Rud Šlechta

t-- Kilo by li přál Jolrft tL&

lm'ini jlilla ní příjla do nov n- -

pruvciirlio rttturiitu k

V NUDER0V1 ♦
roli 14 WlUUm Ul ♦
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Frank Hanzlík Iiki

Ti

ležitost českou školu "zdarma

nění která byla přijata oběma

povoluje $(i0?STi-íí)- l

proti M2'M7rr0 v roce minu-

lém Těžká děla Kehopua střílet i

na velkou vzdálenost tvoří hlav-

ni položky v této předloze Také

náklad na bydroplAny a ueroplány
bude značný

Rozpočet pro armádu je
ale očekává w že učině-

ny budou k ni různé přídavky u že

obnoH tento bude značné zvýšen
Konfrroi vedl toho povolil 41 '„'"O-(M-

ku podoře rodin národních

navštěvovat ježto íád na kiyl!
iikmile ale shlédl mrtvoly lé?

Podobně stalo se i dalším

dou komunikace s tonilýnem a

Paříží To nejlépe bylo prokázá-
no událostmi které vedly k

a odsouzeni sira Rojrera
Casemeula Ianalýn v přiměřené
ilobě dověděl se o podniku který
1'asementa vedl k irskému pohře
ží jeho zalě'iil násleílovalo

vyslanec (íerard a jeho
pomocníci byli těmi kdož ode
vzduli váženého Irčana katu" V

článku tutalo také útočí se na a

merickou novinářskou slubn

výloh potřebný obinm věnuje jfe

Jistotazaloženého k tomu cíli fondu do

I hrnem

Zvláštní tliky vzdávám p Au
šlei-htov-

který přiíel sám h vé

iiovd za sebe a rodinu 'I dollary
Není to mnoho ale jest In vidět

dobi-ot- vůli

Jest politování hodno že mrl
krajany se nulťají lidé kleiisliě

něhož ji hojnost StětlnVh kra
Hilů na nejídá vnější česku i insli
I tlO til ÍWIitlil šcui těm nzna

eké školy
-- alym i'ííiůveum

jejich ihvúlyhoiloý čin n'dc1 inJlerlína a článek konči prohláše-
ními ")íkv liebesúm Že (ieruld luei uy I ih ! Niktlo m i) nucen

oa tu šlechetnou věc př'Milvnt pru

gardi! u kteří naleíaj! Ke nu po
mezi a obnos tento je nutno při

počisti k celkovému účtu na ná

rodní obranu I)osavndni povole
hí která byb přijata anebo od

poručena éiul ♦íls-ÍOll- hi

to ale knždý krijui prcce může

Ititele pt"4' í'ivjt viníce je že

" toho" dělají p uÍc
Lidé Inko í otivéejné

nic neb) praimtTuý nbttiw a to

ještě takovým púiobcm jko
kdy i mnohý člověk bil kost pnu

Pisaiidi těchto řádků bylo tu jil
víeeklátc bilif pilinu h'lo lupli
m vmetenu v tvář

sve tich i(a nktilv teske hostlit

mlešel"

Preident WiUon protestoval pro
tl nAJeidum Zeppelinit

Zeiiévtt P Února Zeppdi
nová kampaň" prti Londýnu tiká

jest prvým vaiím pomýšlením

u výběru inUta pro své úspory

Vyšetřete t c t ť siliuílciii - v

ohchmhi pti tlvacct tři roky

Vyplácl ti procent Prameny
♦'tlMtUHKI J'o-- l htútuim ilohlc
ib iii Ictlcn bllar jotčiio ň'el

Ul8 Consorvativo

Savlngs& Loan Assoclatlon

1614 Harncy St0maha

dvěma dívkám jež k místu neště
ti přispěchaly Ilťnruá vražda n

" bcvraída udála se asi v l' hodin
večer ticž ale se ty malé děli do- -

olul v pomoci bylo PJ bod in v no

ei pik teprve omdlelé osoby by
Iv přivedeny k plnému vědomi a

mrtvoly místit hrťUy odklizeny
S pozdravem na všecky čtenáře

tlmlo časopisu ZiiMliienAm se

Josef Pípal

HISTORICKÝ KALENDÁŘ

úuota jíidl aavraldéu byl v

Chebu Albrecht t VuhUhliia nej
vělíí valečnik mé duby mul htej
né ulíHy jtiko tiiamniiu chtivý
''t ťtiora pořii Alexaudi

RutuiJrttHmv Vuiky u lléb bradu
Dv sloupce —=

Ji lejíeh tléhui lnide to kil prospě-bi- t

a jita Siímým - - doiiíit ku3 poušti se ale Ito učiněna biidmi

další povoleni tak ie mulitu nV Mi'
1

Miclni se těl itutuit o poliši
Jiíki4 tievim mámí) se luno! tchié okotiiiHli a lo jest iť se

oiUiif ticho se jíbill! t lnul tU

a!l se iieUHpčšuuu Němečtí vútl
e vč MudtodU se nitUstili od té b

to uájedút jako před iťoi učinili
v pípiulé Ptiřílis Hojde U k ná

jeťďuit na Anglii v budoucnosti

útoky budou íUeny proti ptvin-vtnetíit- i

a nikoliv pilmo proti lo
ílýnit poiilediil tnljiíd íleii byl

proti vi'iikuykýi)t distriktům
skončit Hfejnýtu iieidirtu iitdxif

dva cpMloty byly pii tnou tm

lidskou bbnsposli wdieekosli tl

bii)(VslniiH J :plakat končím tí
ulit) wiij i

lt tomu jak rokíi dvě

oi lidskt bubrtrtvlm rve

x Niot raii íft len é4

d potbujl krajané v koti

ui'n a Western tHtxuvnt Z

krajanu jiui násltMhtjkl ul v

isej4ím okolí ptirniky subi $

koupilo Pji Jt Kfplk st od

Wtlbcr kmipil iii Wchlrru lt0
ikrft Jeku piiklal i nadrtí ivl
Wni Sinntiiv' jul pě pobliie
vw utoii koupd Ji4t t k r A - ll
Ic wb'lttji4 n t krm piljrj podl
vat IVřiiik Htvíck a tt i tfvkč

Vkutní laříitftt bohatí

(iiobettý obrUml iluitlnlk třk v

vlaiitiil VácUv Duiitko v fi 1?( !

jJ II ttt Na kkUU ma vdU
%fh dýmtk jakoi I tc
hy tabáku kuflavthK loopatnka i

itříktelhu muUIky jrkti jui V

ibvatini tfimU v Oihm# — hvr

♦ ♦ ♦ ♦ l M ♦ I ♦ ♦

Lékařské cřcdnKv i

kávatt íe erlkem téměř IMXJOOO

(Mttl věnoviino bttde na narudni n

bránu v roce 1!)J7

Rumumko iřidi vyiUnectvl v

Waahinftoné

WaslHimtnn U t L února —

Kuinuuskrt tt4 V úmyslu xřiditl eo

nejdřív vyslanwtvf ve Waibiní
tmí Vyjneem líutmuuka jtk'
e yrwuívá bud pruminentnl
a láutwin Kumun nyní uicoý
V New Vrka liumuitkka henti
ladného diploruatlekéhu jfdna!rl
auh kotuttUrníhit úfrdnlka ře

tv i# dipluntaliťkA tyky jou t
itim itdfliivlny ptreditíehliM
vyUn#ctv( v Httkurtti a joi řf

n? ttynt arkrf tifem vyJtiw!v
nWwjlWw w r ptH m n+ iuf# y
limktt ?

nn lh itsiiéM it MjťíiJu kc ak

UptUttbl k ň! #lewul w r"-wr-
—

iurUk4 t t (Vh %tlker4obrany angluk proti těmto ni
l lky barvy &Uj oklu f

ufrrick# Iwilřvby dmu-fiutU-

poiiutnl i Iniho- -

!♦ !k4 pro ijmlný vbv
lé litu ttjfd ni nrulrilhl tulné
uí Jn i4jíuivo lídětl b na po
'Uko vilky přáU kdvl ttto na- -

'otřbsjtli Vala oble

ky tjrřuliti tub ubanlti ntt!j

jiilnou Kel !nl k v n4

NiMUji on nía na prAcl

pujo J bv nvi lfrit-- i

a jdo eUě ndíenl
j" ii ibdUry pnfblínl

A i triumfy i a hUvmt

i Vt"UÍ hml dVoit
c hold varád ťí a ď'!
by iiplitiil viu jotn!

v#darhíbH Inly mlájcuv

t #ekiH firum "Tb Sau
r4 Clníti A lrrť K Hlt
lik tnsjitfl Vhmt lid k řii

kul jixlAU pékitott Niakrtiíuti
fžt rtuti b!Ut Wrstxtti kutipt) rV

Tup koupil ni píkní dmtnv va

%ur uM #ln iu Y Vla Ml

Werrn Je! lodi iduo i

' iu krajitni buufiiA lřhul
Mejp(-- a tufVM ibld t V

liMtiMn£ itřHifrkuií UKolti tk

Bordnok tt Gyn
11 ft WUllam uliv ]ptd il Wihon psld Vj

létnut I o%tid a toMiffdnf niloi v

ťfcffm řflhlltitft1 íe 'i tyto
tiijídy Vdirhdml na doý fit AiUtilM tupot U třtttt4Mf)tMntMMIM


